
 
 

1 

 
СЛОБОЖАНСЬКА МІСЦЕВА КОМІСІЯ 

З ПИТАНЬ ТЕХНОГЕННО-ЕКОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ ТА  

НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ 

вул. Василя Сухомлинського, 56-б, смт Слобожанське, Дніпровський район,  

Дніпропетровська область, 52005, тел.: (056) 719-91-52,  

e-mail: cz_ns@slobozhanska-gromada.gov.ua 

 

 

Протокол позачергового засідання № 28 

 

смт Слобожанське                                                                                 ”15ˮ липня 2022 року                                                                 

 

Головував: В.о. голови комісії – Людмила ЛАГОДА 

 

Присутні:    

ДЕЙНЕКО Олександр Володимирович начальник відділу НС, ЦЗ та співпраці з 

правоохоронними органами, секретар 

комісії 

ВУСИК Світлана Миколаївна    Заступник селищного голови, член комісії 

ЛІФІРЕНКО Валерій Михайлович староста Степнянського старостинського 

округу, член комісії 

РИЖАК Валерій Петрович староста Балівського старостинського 

округу, член комісії 

БУРЯК Іван Миколайович староста Партизанського старостинського 

округу, член комісії 

ПРОКОФ’ЄВ Павло Григорович  староста Олександрівського 

старостинського округу, член комісії 

ВОЛОВИЧ Руслана Анатоліївна завідувач сектору охорони здоров’я, член 

комісії 

 

ДЕМЧЕНКО Марія Володимирівна начальник фінансового відділу, член 

комісії 

 

КРЮЧКОВА Вікторія Василівна   начальник відділу з питань житлово-

комунального господарства, благоустрою 

та розвитку інфраструктури, член комісії 

ШЕРЕМЕТ Микола Олександрович  начальник гуманітарного відділу, член 

комісії 

 

СІВАКОВ Владислав Володимирович представник ВП-8 ДРУП ГУНП в 

Дніпропетровській області 

ШЕРСТЮК Ірина Олександрівна Т.в.о начальника юридичного відділу 

 

 

  



 
 

2 

І. Про розгляд листа КП «Слобожанська центральна лікарня» Слобожанської 

селищної ради від 15.07.2022 року №227 стосовно необхідності термінового виконання 

ремонтних робіт для забезпечення надання належної медичної допомоги в умовах 

воєнного стану 

ВИСТУПИЛИ: 

Член комісії – Волович Р.А. 

 

Відповідно до листа КП «Слобожанська центральна лікарня» Слобожанської 

селищної ради від 15.07.2022 року №227 стосовно необхідності термінового виконання 

ремонтних робіт для забезпечення надання належної медичної допомоги в умовах воєнного 

стану та акт обстеження кисневої станції КП «Слобожанська ЦЛ» ССР, комісія вирішила 

ВИРІШИЛА: 

Враховуючи результати обстеження кисневої станції КП «Слобожанська ЦЛ» ССР, 

якими встановлено затоплення, внаслідок дощів, обладнання кисневої станції через 

повітрязабір, що розташований на даху контейнера станції, пошкодження невідомими 

особами вентилів та манометрів киснепроводу, щитів і кабелів електроживлення, 

вентилятору та кнопки аварійної зупинки через відсутність огородження навколо станції, 

що пливає на її надійну роботу та відповідно на безпеку лікування та життя пацієнтів, а 

також враховуючи, що згідно з наказом Департаменту охорони здоров’я Дніпропетровської 

облдержадміністрації від 04.03.2022 №346/0/197-22 «Про переведення медичної 

територіальної спеціалізованої служби цивільного захисту Дніпропетровської області у 

ступінь готовності «Повна готовність», КП «Слобожанська центральна лікарня» 

Слобожанської селищної ради є медичним закладом, залученим для надання медичної 

допомоги військовослужбовцям на період дії військового стану в Україні та згідно з 

наказом Департаменту охорони здоров’я Дніпропетровської облдержадміністрації від 

05.01.2022 року №8/0/197-22 КП «Слобожанська центральна лікарня» Слобожанської 

селищної ради є опорним закладом для госпіталізації хворих з підозрою/ підтвердженою 

гострою респіраторною хворобою COVID-19, необхідно забезпечити термінове проведення 

робіт з встановлення огороджувальних та захисних елементів кисневої станції IDEAL IM-

GO 300SE комунального підприємства «Слобожанська центральна лікарня» Слобожанської 

селищної ради», за адресою вулиця Василя Сухомлинського, 72, смт. Слобожанське, 

Дніпровський район, Дніпропетровська область, 52005.   

ГЕНЕРАЛЬНОМУ ДИРЕКТОРУ КП 

«СЛОБОЖАНСЬКА ЦЕНТРАЛЬНА 

ЛІКАРНЯ» СЛОБОЖАНСЬКОЇ 

СЕЛИЩНОЇ РАДИ ГАРДЕЦЬКІЙ Л.В.  

Забезпечити термінове проведення робіт з встановлення огороджувальних та 

захисних елементів кисневої станції IDEAL IM-GO 300SE комунального підприємства 

«Слобожанська центральна лікарня» Слобожанської селищної ради». 

Термін: невідкладно 

 

 

ФІНАНСОВОМУ ВІДДІЛУ 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ  



 
 

3 

Забезпечити фінансування робіт зазначених робіт за рахунок за рахунок коштів 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на закупівлю опорними закладами 

охорони здоров’я послуг щодо проектування та встановлення кисневих станцій. 

Термін: невідкладно 

 

ІІ. Про розгляд листа КП «Слобожанська центральна лікарня» Слобожанської 

селищної ради від 15.07.2022 року №227 стосовно необхідності термінового виконання 

ремонтних робіт для забезпечення надання належної медичної допомоги в умовах 

воєнного стану 

ВИСТУПИЛИ: 

Член комісії – Волович Р.А. 

 

Враховуючи лист КП «Слобожанська центральна лікарня» Слобожанської селищної 

ради від 15.07.2022 року №227 стосовно необхідності термінового виконання ремонтних 

робіт для забезпечення надання належної медичної допомоги в умовах воєнного стану та 

акт обстеження кисневої станції КП «Слобожанська ЦЛ» ССР, комісія 

ВИРІШИЛА: 

Згідно результатів обстеження кисневої станції КП «Слобожанська ЦЛ» ССР, якими 

встановлено затоплення, внаслідок дощів, обладнання кисневої станції через повітрязабір, 

що розташований на даху контейнера станції, пошкодження невідомими особами вентилів 

та манометрів киснепроводу, щитів і кабелів електроживлення, вентилятору та кнопки 

аварійної зупинки через відсутність огородження навколо станції, що пливає на її надійну 

роботу та відповідно на безпеку лікування та життя пацієнтів, а також враховуючи, що 

згідно з наказом Департаменту охорони здоров’я Дніпропетровської облдержадміністрації 

від 04.03.2022 №346/0/197-22 «Про переведення медичної територіальної спеціалізованої 

служби цивільного захисту Дніпропетровської області у ступінь готовності «Повна 

готовність», КП «Слобожанська центральна лікарня» Слобожанської селищної ради є 

медичним закладом, залученим для надання медичної допомоги військовослужбовцям на 

період дії військового стану в Україні та згідно з наказом Департаменту охорони здоров’я 

Дніпропетровської облдержадміністрації від 05.01.2022 року №8/0/197-22 КП 

«Слобожанська центральна лікарня» Слобожанської селищної ради є опорним закладом для 

госпіталізації хворих з підозрою/ підтвердженою гострою респіраторною хворобою 

COVID-19, необхідно забезпечити термінове проведення робіт з встановлення 

огороджувальних та захисних елементів кисневої станції IDEAL IM-GO 300SE 

комунального підприємства «Слобожанська центральна лікарня» Слобожанської селищної 

ради», за адресою вулиця Василя Сухомлинського, 72, смт. Слобожанське, Дніпровський 

район, Дніпропетровська область, 52005.   

ГЕНЕРАЛЬНОМУ ДИРЕКТОРУ КП 

«СЛОБОЖАНСЬКА ЦЕНТРАЛЬНА 

ЛІКАРНЯ» СЛОБОЖАНСЬКОЇ 

СЕЛИЩНОЇ РАДИ  

Забезпечити термінове проведення робіт з встановлення огороджувальних та 

захисних елементів кисневої станції IDEAL IM-GO 300SE комунального підприємства 

«Слобожанська центральна лікарня» Слобожанської селищної ради». 



 
 

4 

Термін: невідкладно 

ФІНАНСОВОМУ ВІДДІЛУ 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ  

Забезпечити фінансування робіт зазначених робіт за рахунок за рахунок коштів субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на закупівлю опорними закладами охорони 

здоров’я послуг щодо проектування та встановлення кисневих станцій. 

Термін: невідкладно 

ІІІ. Про виділення КП «Бюро технічної інвентаризації» Слобожанської 

селищної ради коштів на відшкодування витрат КП «БТІ» Слобожанської селищної 

ради з нестандартного приєднання до електричних мереж та демонтаж мереж 

опалення по лабораторному корпусу смт. Слобожанське, вул. Будівельників, 3. 

ВИСТУПИЛИ: 

Член комісії – Волович Р.А. 

 

Відповідно до службової записки завідувача сектору охорони здоров’я виконавчого 

комітету Слобожанської селищної ради щодо необхідністі забезпечення першочергових 

потреб закладів охорони здоров’я Слобожанської селищної територіальної громади при 

наданні медичної допомоги у період дії правового режиму воєнного стану, введеного на 

території України Указом Президента України від 22.02.2022 року №64/2022 та для 

покращення умов надання медичної допомоги у Слобожанській амбулаторії ЗПСМ у 

рамках Проєкту «Сприяння розвитку соціальної інфраструктури – УФСІ.VІIІ», що 

здійснюється спільно з Українським фондом соціальних інвестицій, необхідно виділити з 

резервного фонду бюджету Слобожанської селищної територіальної громади КП «Бюро 

технічної інвентаризації» Слобожанської селищної ради кошти у сумі 60 000,0 грн на 

проведення реконструкції лінії електропостачання комунального підприємства «Бюро 

технічної інвентаризації» Слобожанської селищної ради, смт. Слобожанське, вул. 

Будівельників, 3». Реконструкція лінії електропередачі здійснюється у рамках збільшення 

потужності по громадському будинку по вул. Будівельників, 3, який знаходиться в 

оперативному управлінні КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги» 

Слобожанської селищної ради, але електрозабезпечення якого здійснюється у одній 

лінійній схемі з КП «БТІ» ССР, комісія  

ВИРІШИЛА: 

Враховуючи необхідність забезпечення першочергових потреб закладів охорони 

здоров’я Слобожанської селищної територіальної громади при наданні медичної допомоги 

у період дії правового режиму воєнного стану, введеного на території України Указом 

Президента України від 22.02.2022 року №64/2022 та для покращення умов надання 

медичної допомоги у Слобожанській амбулаторії ЗПСМ у рамках Проєкту «Сприяння 

розвитку соціальної інфраструктури – УФСІ.VІIІ», який реалізується спільно з Українським 

фондом соціальних інвестицій, виділити з резервного фонду бюджету Слобожанської 

селищної територіальної громади КП «Бюро технічної інвентаризації»  Слобожанської 

селищної ради кошти у сумі 60 000,0 грн на проведення реконструкції лінії 

електропостачання комунального підприємства «Бюро технічної інвентаризації» 

Слобожанської селищної ради, смт. Слобожанське, вул. Будівельників, б.3». 

 



 
 

5 

ФІНАНСОВОМУ ВІДДІЛУ 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ  

Забезпечити фінансування зазначених видатків. 

Термін: невідкладно 

 

ДИРЕКТОРУ КП «БЮРО ТЕХНІЧНОЇ 

ІНВЕНТАРИЗАЦІЇ» 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ  

Забезпечити термінове проведення робіт з реконструкції лінії електропередачі. 

 

 IV. Про придбання палива для службового транспорту відділу з питань 

житлово-комунального господарства, благоустрою, розвитку інфраструктури та 

транспорту Слобожанської селищної ради в умовах дефіциту паливно мастильних 

матеріалів. 

 

 ВИСТУПИЛИ: 

 Заступник голови комісії – Шаповалов І.В. 

 

Станом на липень 2022 року залишок Бензину А-95 (energy) складає 255 літрів та 

Бензину А-95 – 80 літрів. У зв’язку із тим, що на автозаправних станціях відсутній Бензин 

А-95 (energy) відділ з питань житлово-комунального господарства, благоустрою, розвитку 

інфраструктури та транспорту Слобожанської селищної ради (далі – Відділ) немає 

можливості використати наявні паливні талони. Для поповнення об’ємів Бензину А-95 

необхідно терміново придбати паливо для виконання оперативних завдань в умовах 

воєнного стану. 

По всій території України виникла «надзвичайна» ситуація із закупівлею 

нафтопродуктів. Ціни на пальне постійно змінюються, як в сторону збільшення так і в 

сторону зменшення. Більшість автозаправних станцій (далі — АЗС) відпускають паливо в 

лімітованих кількостях на автівку. Щоб заправити автомобілі, водії вимушені стояти в 

гігантських чергах мінімум по пів дня. Також проблема з паливом зачепила і публічні 

закупівлі. Нафтопродукти є стратегічним товаром для багатьох замовників, які закуповують 

талони, скретч-картки, паливні картки тощо для заправки на АЗС. Так, при здійсненні 

закупівлі за спрощеною закупівлею та відкритими торгами потрібно врахувати багато 

ризиків, а саме у зв’язку із нестабільністю ціни та тривалим терміном проведення самої 

закупівлі дуже складно передбачити кількість та очікувану вартість закупівлі на момент 

укладання договору, неможливість внесення змін до проекту договору та насамперед 

складно передбачити наявність палива на АЗС вже після укладання договору так, як ця 

процедура також триває декілька днів, а також дотримання вимог щодо недискримінації 

учасників (інформацію з обмеженим доступом, врахування ст.17 (закриті реєстри), а також 

наявність АЗС в радіусі 4 км. Багато нюансів є при внесенні змін до договору про закупівлю, 

укладеного з дотриманням норм статті 41 Закону № 922.  

 За результатами проведеного моніторингу ринку пального шляхом опрацювання 

інтернет-ресурсів, з’ясовано, що постачальників Бензину А-95 не так і багато, а ті що є не 

гарантують заправку пальним без обмеження та на умовах першочергового 

обслуговування, пропонують талони строком дії 1 місяць, та заправку лише за умови 

фактичної наявності пального на АЗС, що може призвести до негативних наслідків у 

вигляді блокування ефективної роботи Відділу під час виконання певних власних 

повноважень, в тому числі оперативних завдань в умовах воєнного стану. 

https://radnuk.com.ua/pravova-baza/zakon-ukrainy-pro-publichni-zakupivli/#:~:text=%D0%A1%D1%82%D0%B0%D1%82%D1%82%D1%8F%2041.%C2%A0%D0%9E%D1%81%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BD%D1%96,%D0%B2%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%8F%20%D0%B4%D0%BE%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D1%80%D1%83%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%20%D0%B7%D0%B0%D0%BA%D1%83%D0


 
 

6 

 Вирішенням цієї проблеми може стати термінове укладання договору з 

постачальником, мережа АЗС якого знаходиться у безпосередній близькості до відділу з 

питань житлово-комунального господарства, благоустрою, розвитку інфраструктури та 

транспорту Слобожанської селищної ради і який має пальне в наявності на АЗС та 

можливість відпускати пальне у період воєнного стану на умовах першочергового 

обслуговування без обмеження об’ємів заправки.  

 За результатами проведеного моніторингу ринку шляхом опрацювання інтернет-

ресурсів, визначено, що таким постачальником може стати ТОВ «ЛІВАЙН ТОРГ», талони 

якого не мають обмеження за терміном і використовуються без обмежень на усіх АЗС 

«Авіас», «ANP», «Укрнафта», «Sentosa Oil» на всій території України, та яке має пальне в 

наявності на мережі АЗС «Авіас». Найближча АЗС «Авіас» на відстані 400 м від Відділу. 

 Враховуючи вищезазначене, з урахуванням обговорень комісія  

 

ВИРІШИЛА: 

ВИКОНАВЧОМУ КОМІТЕТУ 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

 

1. Затвердити перелік та обсяги закупівель товарів, робіт і послуг та здійснити 

закупівлю відповідно постанови Кабінету Міністрів України від 28.02.2022 № 169 «Деякі 

питання здійснення оборонних та публічних закупівель товарів, робіт і послуг в умовах 

воєнного стану». 

2. Укласти договір з ТОВ «ЛІВАЙН ТОРГ» на закупівлю Бензину А-95 у кількості 

440 л (талони) відпуск товару через мережу АЗС «Авіас». 

 

 

V. Про виділення коштів з резервного фонду місцевого бюджету на проведення 

експертизи проектно кошторисної документації на облаштування захисних споруд 

цивільного захисту в закладах освіти. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Член комісії – Шеремет М.О., секретар комісії – Дейнеко О.В. 

 

З урахуванням доповідей та обговорення, комісія 

 

ВИРІШИЛА: 

 

 Виділити кошти з резервного фонду місцевого бюджету на проведення 

експертизи проектно кошторисної документації на облаштування захисних споруд 

цивільного захисту в закладах освіти у сумі 75 000 грн. 

 

ФІНАНСОВОМУ ВІДДІЛУ 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

Забезпечити фінансування зазначених видатків. 

Термін: невідкладно 

 

 

В.о. голови комісії         Людмила ЛАГОДА 

 

 

Відповідальний секретар                   Олександр ДЕЙНЕКО  

місцевої комісії 


